
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

54 / 2020 del 26/02/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA MANUTENZIONE DELLE SEDUTE DELLE POSTAZIONI 
DEGLI OPERATORI TECNICI  IN DOTAZIONE ALLA SOREU METROPOLITANA ALLA DITTA 
SEDUS STOLL S.R.L. PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 8.676,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA MANUTENZIONE DELLE SEDUTE DELLE 
POSTAZIONI DEGLI OPERATORI TECNICI  IN DOTAZIONE ALLA SOREU METROPOLITANA 
ALLA DITTA SEDUS STOLL S.R.L. PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 8.676,00 IVA 
ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 68/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 
AREU gestisce le 4 Sale Operative Emergenza Urgenza (SOREU) situate sul territorio della 
Regione Lombardia e che, presso di esse, sono previste una serie di postazioni dotate di 
sedute utilizzate dagli operatori tecnici H24; 

CONSIDERATO CHE  
 presso la sede della SOREU Metropolitana è necessario provvedere alla 

manutenzione delle sedute con la sostituzione delle componenti ormai usurate 
dall’utilizzo; 

 trattandosi di arredi specialistici, risulta più che opportuno utilizzare ricambi 
originali, i quali risultano disponibili presso la ditta produttrice delle sedute, Sedus 
Stoll S.r.l.; 

VISTO 
l’art. 1, comma 450, legge n. 296 del 2006 che pone l’obbligo in capo alle Pubbliche 
Amministrazioni di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
oppure al sistema telematico messo a disposizione dalla Centrale di Committenza 
Regionale;  

PRESO ATTO CHE 
la Ditta Sedus Stoll S.r.l. non è presente sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

PRESO ATTO CHE 
in data 21.01.2020 è giunto il preventivo n. 30 DR/ct relativo all’intervento di 
manutenzione per un ammontare pari ad € 8.676,00 + IVA; 

DATO ATTO CHE 
l’importo risulta ampiamente inferiore alla soglia di € 40.000,00= di cui all’art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50, per il ricorso all’affidamento diretto della 
manutenzione in oggetto; 

RITENUTO 
alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento della manutenzione 
delle sedute delle postazioni presenti presso la SOREU Metropolitana alla Ditta Sedus 
Stoll S.r.l.; 

PRESO ATTO 
della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto 
di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento 
nell’ambito della procedura ad affidamento diretto alla ditta Sedus Stoll S.r.l. per la 
manutenzione delle sedute in dotazione alla SOREU Metropolitana; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
8.676,00= più IVA pari a € 10.584,72=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2020 al conto n. 30.20.41.80 (Manutenzione e riparazione 
altri beni) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 68/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA MANUTENZIONE DELLE SEDUTE DELLE POSTAZIONI 
DEGLI OPERATORI TECNICI  IN DOTAZIONE ALLA SOREU METROPOLITANA ALLA DITTA 
SEDUS STOLL S.R.L. PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 8.676,00 IVA ESCLUSA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 17/02/2020 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


